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Protokół z posiedzenia  

Rady Okręgu Nr 4 Czerniewice 

 w dniu 28.11.2022r. 

 
Spotkanie odbyło się według ustalonego i zatwierdzonego przez zebranych porządku zebrania. 

W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele z Nadleśnictwa Gniewkowo - Zastępca 

Nadleśniczego Zbigniew Pamfil i Leśniczy Jacek Turulski, mieszkaniec Czerniewic – 

Kazimierz Biały oraz Radny Miasta Torunia Michał Jakubaszek.  

  

Zastępca Nadleśniczego - Zbigniew Pamfil przedstawił plan działania Nadleśnictwa 

Gniewkowo, który w najbliższym czasie będzie realizowany na terenie Leśnictwa Rudak 

zgodnie z zatwierdzonym Planem Urządzenia Lasu na lata 2018-2027. Dowiedzieliśmy się, że  

celem tych prac będzie zabezpieczenie najwartościowszych składników lasu przez popieranie 

drzew dorodnych i usuwanie szkodliwych, które poprawią stan sanitarny lasu i przyspieszą jego 

dojrzewanie.  

Jeszcze w tym roku w oparciu o harmonogram dla pozyskania drewna w dniach od 1 do 20 

grudnia 2022 r. prowadzone będą prace leśne na terenie znajdującym się w granicach naszego 

osiedla. Leśniczy Jacek Turulski na przedstawionej mapie zakreślił orientacyjny obszar lasu 

przewidziany do tzw. trzebieży (południowo-zachodnia części lasu od strony osiedla Solanki) 

Władze Nadleśnictwa mają świadomość, że lasy otaczające zabudowę mieszkaniową są przez 

miejscową społeczność wykorzystywane jako tereny rekreacyjne. Dlatego z uwagi na grożące 

im niebezpieczeństwo na terenach objętych wycinkiem drzew – zwrócono się do rady okręgu 

w celu poinformowania mieszkańców, aby w tym czasie zrezygnowali z wszelkich form 

rekreacji. Ponadto zostaliśmy poinformowani, że do wycinki drzew będzie użyty 

specjalistyczny ciężki sprzęt mechaniczny w związku z czym należy się liczyć z różnymi 

uszkodzeniami innej gęsto porośniętej roślinności. Natomiast w miejscach po przeprowadzonej 

trzebieży przewidziane jest nasadzenie grabu liściastego. Rada zobowiązała się do 

zamieszczenia w galotach osiedlowych i mediach społecznościowych komunikatu 

informującego mieszkańców Czerniewic o planowanych przez Nadleśnictwo pracach leśnych 

na terenie naszego osiedla.  

W trakcie dyskusji na temat drzewostanu na osiedlu głos zabrał mieszkaniec osiedla Pan 

Kazimierz Biały: - Osiedle Czerniewice jest pięknie położone, okolone z trzech stron lasem. 

Lasy tu porośnięte ukształtowały się na terenach piaszczystych, porolnych. Drzewa, głównie 

sosny, mają jednak słaby system korzeniowy. Jego zdaniem zbyt duża wycinka 

drzew/prześwietlenia dodatkowo osłabi system korzeniowy powodując powstanie pustych 

obszarów leśnych tzw. międzyzrębów w których rozsiewa się ekspansywna amerykańska 

czeremcha. Ponadto duże skupiska sosen  stanowią zagrożenie pożarowe dla sąsiadującym              

z lasem osiedli mieszkaniowych. Dla większego zróżnicowania drzewostanu i zmniejszenia 

zagrożenia pożarowego  należy sukcesywnie robić nasadzenia z drzew liściastych. Proponuje 

posadzenie kilku gatunku drzew takich jak dąb, grab liściasty, jawor i lipa.  

 

KORESPONDENCJA WYSŁANA 
 

❖ W dniu 28 września br. pocztą internetową w ramach interwencji zwróciliśmy się do 

Miejskiego Zarządu Dróg w Toruniu o prawidłowe przywrócenie znaków drogowych: zakaz 

ruchu dla pieszych B-41 i znak przejście dla pieszych D-6 oraz naprawienie zniszczonego 

pasa chodnika z kostki betonowej, które uległy zniszczeniu po kolizji drogowej na 

skrzyżowaniu  ul. Łódzkiej (DK-1) z leśnym duktem ul. Solankowej. W związku z tym, że 

na powyższym  odcinku (zawężenia ul. Łódzkiej), mimo ograniczenia prędkości do 50 km 

nadal dochodzi do podobnych sytuacji - ponowiliśmy naszą propozycję wprowadzenia 

oznaczenia poziomego, linii ciągłej podwójnej co najmniej po 50 m w obu kierunkach od 

skrzyżowania Łódzka/Solankowa. Ponadto zgłoszone zostało uszkodzenie nawierzchni 



pieszojezdni z kostki betonowej na skrzyżowaniu ul. Zdrojowej/Przy Torze. Do przesłanego  

e-maila załączone zostały zdjęcia. 
 

❖ W ramach interwencji wysłaliśmy w dniu 29 września 2022 r. e-maila wraz z załączonymi 

zdjęciami do Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Toruniu w sprawie naprawienia 

uszkodzonej ławki (wyłamany drewniany szczebel na siedzisku) znajdującej się przy boisku 

wielofunkcyjnym - jazdy na rolkach i lodowiska sezonowego  na terenie rekreacyjno-

sportowym przy ul. Zdrojowej/Włocławskiej. Naprawienia też wymagał element urządzenia 

(rowerek) znajdujący się na siłowni przy ul. Solankowej. Ponadto zgłosiliśmy brak kosza na 

śmieci przy altance, który został zdemontowany. Pozostały tylko dwie metalowe rurki, na 

których był zamocowany kosz. Przypomnieliśmy się również o odpowiedź na e-maila 

wysłanego do MOSiR-u w dniu 8 lipca br. 
 

❖ W związku z otrzymanym e-mailem w dniu 4 października br. z Miejskiego Ośrodka Sportu                       

i Rekreacji w sprawie przeprowadzonych interwencji dotyczących napraw urządzeń na 

obiektach rekreacyjno-sportowych - przesłaliśmy tego samego dnia pocztą elektroniczną 

odpowiedź w celu wyjaśnienia (według naszej wiedzy) niezgodnych z rzeczywistością 

przekazanych informacji. Dotyczyło to sprawy nadal nie naprawionego urządzenia na 

siłowni (rowerek) oraz sprawy zaginionego kosza na śmieci, który według interpretacji  

MOSiR-u nie znajduje się na terenie przez niego administrowanym. Dla wyjaśnienia 

zaistniałej sytuacji przesłaliśmy informacje wraz z załączonymi zdjęciami, że zniszczony 

kosz (zdemontowany) przy altanach został zainstalowany w 2020 r. w ramach budżetu 

obywatelskiego pt. „Modernizacja i dyslokacja obiektów sportowo-rekreacyjnych przy                  

ul. Włocławskiej 220-222 w Czerniewicach” pod nadzorem MOSiR-u – przez p. Mirosława 

Batorskiego, a wykonawcą realizującym to zadanie była Firma Nalikowski z Torunia. W 

tym  celu zaproponowaliśmy spotkanie, aby wskazać instytucję opiekującą się tym terenem,                    

a przy okazji porozmawiania o sprawach związanych z bieżącym utrzymaniem obiektów                    

i terenów administrowanych przez MOSiR.   

  

❖ W nawiązaniu do pisma z dnia 7 października 2022 r. Przewodniczącego Rady Okręgu nr 2 

Stawki - Łukasza Winiarskiego w sprawie sprzeciwu wprowadzenia opłat za parking dla 

korzystających z basenu przy ul. Hallera – Rada Okręgu nr 4 Czerniewice w dniu 13 

października br. skierowała do Prezydenta Miasta Torunia i do Miejskiego Ośrodka Sportu 

i Rekreacji w Toruniu, e-maila o pozytywne rozpatrzenie spraw przedstawionych w piśmie 

złożonym przez Radę Okręgu Stawki. W pełni popieramy inicjatywę bezpłatnego parkingu 

dla korzystających w tym czasie z basenu, a na podkreślenie zasługuje fakt, że jest to jedyny 

obiekt znajdujący się w lewobrzeżnej części naszego miasta, z którego również mieszkańcy 

Czerniewic często korzystają.  
 

❖ Do Prezydenta Miasta Torunia przekazaliśmy pismo znak: ROC/8/VI2022 z dnia 

27.10.2022 r. - propozycje projektów inwestycyjnych na terenie O/M w Czerniewicach do 

ujęcia w Budżecie miasta Torunia na rok 2023. (Treść pisma zamieszczona jest na stronie 

internetowej serwisu rad okręgów https://ro.torun.pl/content/rada-okr%C4%99gu-nr-4-

czerniewice  w bazie dokumentów pt. Przebieg spotkania Rady Okręgu nr 4 – 26.09.2022)    
 

❖ Pocztą e-mailową w dniu 27 października do Biura Rady Miasta Torunia skierowana została 

prośba o przekazanie Radnym Miasta Torunia propozycji projektów inwestycyjnych 

Czerniewic do ujęcia w Budżecie miasta Torunia na rok 2023. (Treść pisma zamieszczona 

jest na stronie internetowej serwisu rad okręgów https://ro.torun.pl/content/rada-

okr%C4%99gu-nr-4-czerniewice  w bazie dokumentów pt. Przebieg spotkania Rady Okręgu 

nr 4 – 26.09.2022)    
 

❖ Do Miejskiego Zarządu Dróg w Toruniu pocztą e-mailową w dniu 13 listopada br. 

wysłaliśmy informację wraz z załączonymi zdjęciami o uszkodzeniu znaku drogowego               

D-6b (przejścia dla pieszych i przejazdu dla rowerzystów) i znaku C-13 (droga dla 

rowerzystów) – znajdujących się przy skrzyżowaniu ulicy Włocławskiej w okolicy bazy 

transportowej Truck Gigant.  

 

https://ro.torun.pl/content/rada-okr%C4%99gu-nr-4-czerniewice
https://ro.torun.pl/content/rada-okr%C4%99gu-nr-4-czerniewice
https://ro.torun.pl/content/rada-okr%C4%99gu-nr-4-czerniewice
https://ro.torun.pl/content/rada-okr%C4%99gu-nr-4-czerniewice


KORESPONDENCJA OTRZYMANA 
 

❖ 4 października 2022 r. pocztą elektroniczną z Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji na 

złożoną przez radę interwencję w dniu 29 września 2022 r. sprawie uszkodzonych urządzeń 

na terenach rekreacyjno-sportowych w Czerniewicach otrzymaliśmy odpowiedź                             

o następującej  treści: 
 

  „W odpowiedzi na e-mali informuję- 
- uszkodzona ławka została naprawiona  

 
- kosz przy altance - teren nie należy do MOSiR „  

 

❖ Z Wydziału Komunikacji Społecznej i Informacji UMT w dniu 5 października br. 

otrzymaliśmy pocztą e-mailową informację o rozpoczynającym się naborze wniosków do 

Planu konsultacji społecznych na rok 2023. Więcej informacji na stronie - 

https://www.torun.pl/pl/plan-konsultacji-na-2023-r-nabor-wnioskow       

Prezydent Miasta Torunia ogłasza nabór tematów do Planu konsultacji społecznych na               

2023 r. Swoje propozycje mogą zgłaszać mieszkańcy, rady okręgów oraz organizacje 

pozarządowe, w terminie do 31 października 2022 r. 
 

❖ W dniu 7 października br. otrzymaliśmy pocztą e-mailową od Łukasza Winiarskiego - 

Przewodniczącego Rady Okręgu nr 2 Stawki - prośbę o wsparcie poprzez wysłanie pisma 

do MOSiR-u i Prezydenta Miasta Torunia, aby zapobiec wprowadzeniu  opłat za parking dla 

korzystających z basenu. Do e-maila załączony został skan pisma skierowany do Prezydenta 

Miasta Torunia. 
 

❖ Z Wydziału Komunikacji Społecznej i Informacji UMT w dniu 18 października br. 

otrzymaliśmy pocztą e-mailową informacje o rozpoczynającym się procesie konsultacji 

społecznych w sprawie modelu konsultowania miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego. Więcej informacji na stronie https://www.torun.pl/pl/plan-na-plan   
 

❖ W dniu 19 października 2022 r. z Wydziału Komunikacji Społecznej i Informacji UMT 

pocztą elektroniczną otrzymaliśmy informacje o rozpoczynających się konsultacjach 

społecznych w sprawie projektu „Gminnego programu profilaktyki i rozwiazywania 

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na rok 2023”. Więcej 

informacji na stronie https://www.torun.pl/pl/jak-rozwiazywac-problemy-uzaleznien-w-

2023-r 
 

❖ Pocztą e-mailową w dniu 21 października br. z Wydziału Sportu i Rekreacji UMT 

otrzymaliśmy do wiadomości pismo z dnia 19 października 2022 r. - odpowiedź w sprawie 

opłat za parking przy basenie przy ul. Hallera w Toruniu złożone przez Radę Okręgu nr 2 

Stawki do Prezydenta Miasta Torunia. Władze Miasta Torunia poinformowały, że parking 

przy ul. Hallera dla osób korzystających z basenu  będzie darmowy. Również darmowy 

parking będzie dla osób korzystających z basenu przy ul. Bażyńskich. 
 

❖ Z Biura Rady Miasta Torunia w dniu 16 listopada otrzymaliśmy e-mailem informację, że                           

w związku z kończącym się rokiem 2022 i koniecznością rozliczenia się z limitu środków 

finansowych przysługujących radom ze zrealizowanych wydatków i płatności za obecny rok 

- należy w nieprzekraczalnym terminie do 12 grudnia 2022 r. dostarczyć faktury. Środki 

finansowe, które w tym roku  przeznaczyliśmy  na wsparcie finansowe na organizację 

Sąsiedzkiego Mini-Turnieju Tenisa Stołowego – zostały już rozliczone. 
 

❖ W dniu 10 listopada z Miejskiego Zarządu Dróg w Toruniu pocztą e-mailową otrzymaliśmy                  

z pewnym opóźnieniem informacje o wykonanych naprawach zgłoszonych przez radę              

w ramach bieżących interwencji. Zgłoszone sprawy dotyczyły uszkodzonych znaków 

drogowych i nawierzchni na skrzyżowaniach: ul. Łódzkiej/ Solankowej i ul. Zdrojowej/Przy 

Torze. 
 

❖ Z Miejskiego Zarządu Dróg pocztą elektroniczną w dniu 15 listopada br. otrzymaliśmy 

informacje w sprawie przekazania wykonawcom naprawienia znaków drogowych D-6b                 

i C-13 przy ul. Włocławskiej. 

- element urządzenia (rowerek) znajdujący się na siłowni przy ul. Solankowej zostyalq naprawiony 

https://www.torun.pl/pl/plan-konsultacji-na-2023-r-nabor-wnioskow
https://www.torun.pl/pl/plan-na-plan
https://www.torun.pl/pl/jak-rozwiazywac-problemy-uzaleznien-w-2023-r
https://www.torun.pl/pl/jak-rozwiazywac-problemy-uzaleznien-w-2023-r


 

PRZEPROWADZONE SPOTKANIA 
 

❖ W Wydziale Środowiska i Ekologii UMT 21 października 2022 r. odbyło się spotkanie 

dotyczące sporządzenia notatki służbowej w sprawie kompleksowego zagospodarowania            

w zieleń terenów rekreacyjno-sportowych przy ul. Włocławskiej/Zdrojowej w Toruniu- 

Czerniewicach. Jeszcze w tym roku zostanie wykonana dokumentacja projektowa zieleni               

i małej architektury, a w ramach bieżących nasadzeń na powyższym terenie wymienione 

zostaną obumarłe drzewa rabini akacjowej. W następnych latach ze środków z budżetu 

miasta planowane jest sukcesywne etapowanie wykonania zagospodarowania terenu 

zielenią na podstawie sporządzonego projektu. W notatce służbowej również zostały 

wyszczególnione wstępne wytyczne projektowe, które powinny znaleźć się w opracowaniu 

całego kompleksu rekreacyjno-sportowego. Notatka została podpisana przez Kierownika 

Referatu Kształtowania Zieleni – Marcina Urbańskiego i Przewodniczącego Rady Okręgu 

nr 4 Czerniewice – Wiesława Kanię. 
 

❖ W dniu 19 listopada 2022 r. w sali parafialnej zorganizowany został Sąsiedzki Mini Turniej 

Tenisa Stołowego przez Stowarzyszenie Kultury Chrześcijańskiej Czerniewice (SKCh) 

realizujący działania w ramach Centrum Aktywności Lokalnej oraz przy udziale Rady 

Okręgu nr 4. Rozgrywki odbywały się w dwóch kategoriach -  męskiej i żeńskiej. Łącznie 

uczestniczyło około 20 osób. W miłej atmosferze, przy smacznym cateringu i muzyce 

mieszkańcy osiedla spędzili czynnie kilka godzin przy stołach do gry w ping-ponga.                         

W uroczystej oprawie muzycznej zwycięzcom Turnieju (w swoich kategoriach) wręczone 

zostały medale, puchary i dyplomy. Natomiast pozostali uczestnicy otrzymali pamiątkowe 

medale i dyplomy. 

Zdjęcia z Turnieju można obejrzeć na stronie Facebook SKCh-Czerniewice 

     https://www.facebook.com/photo/?fbid=518299203648045&set=a.473110018166964  

 

WYNIKI GŁOSOWANIA BUDŻETU OBYWATELSKIEGO NA ROK 2023 
 

 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=518299203648045&set=a.473110018166964


 

PROJEKT BUDŻETU MIASTA TORUNIA NA ROK 2023 – I CZYTANIE 
 

❖ W projekcie Budżetu miasta Torunia na rok 2023 zostały ujęte do realizacji na terenie 

Czerniewic te projekty, które głosami mieszkańców otrzymały akceptację w ramach 

Budżetu obywatelskiego na rok 2023. Należy tylko przypuszczać, że niektóre ze 

zgłoszonych przez radę projektów zostały ujęte w puli wydatków ogólnych miedzy innymi 

takich jak: Likwidacja składowiska odpadów, utrzymanie zieleni, remonty pomieszczeń 

oświatowych w SP nr 34, wykonanie zieleni na terenie rekreacyjno-sportowym, 

zastosowanie oszczędnego systemu oświetleniowego itp. Obecny na spotkaniu Radny 

Miasta Torunia Michał Jakubaszek przedstawił ogólnie bardzo trudną sytuację finansową 

miasta – w związku z tym budżet miasta na rok 2023 jest mocno okrojony – szczególnie 

dotyczy to inwestycji drogowych. Okazał swoją dezaprobatę wobec prowadzonych działań             

w sprawie całkowitego wyłączenia przez MOSiR oświetlenia obiektów rekracyjno-

sportowych w Czerniewicach. W tej sprawie jest gotowy dalej prowadzić rozmowy. Dalej 

jest bardzo zainteresowany powstaniem 2023 r. na ternie naszego osiedla tzw. arboretum. 

Obecnie prowadzone są rozmowy z Nadleśnictwem Gniewkowo. 
 

❖ W Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Torunia 2023-2050 przewidziana jest budowa 

czerwonego szlaku rowerowego przebiegającego przez Czerniewice do Ciechocinka od                 

ul. Rudackiej (Stawki) do ul. Spacerowej i dalej wzdłuż ul. Spacerowej do przejazdu pod 

Autostradą Bursztynową do Ciechocinka. 

 

SPRAWY BIEŻĄCE 
 

❖ W drugiej połowie września br. bez żadnej konsultacji z mieszkańcami Czerniewic 

całkowicie zostało wyłączone oświetlenie terenu rekreacyjno-sportowego przy                                  

ul. Zdrojowej/ Włocławskiej.  

❖ 30 września br. została naprawiona uszkodzona ławka przy boisku wielofunkcyjnym na  

placu rekreacyjno-sportowym Włocławska/Zdrojowa. 

❖ 5 października br. zostały naprawione uszkodzone znaki drogowe przy skrzyżowaniu                                 

ul. Łódzkiej/Solankowej (DK91) w okolicy przystanku autobusowego na żądanie. 

❖ 6 października br. zostało naprawione urządzenie (rowerek) na siłowni zewnętrznej przy                          

ul. Solankowej. 

❖ W pierwszej połowie października br. naprawione zostały nawierzchnie z kostki betonowej 

przy skrzyżowaniu na ul. Zdrojowa/Przy Torze i przy skrzyżowaniu Łódzka/Solankowa. 

❖ W pierwszej połowie listopada została wstawiona szyba wiaty autobusowej przy                              

ul. Zdrojowej  - przy sklepach. 

❖ 18 listopada br. posadzone zostały dwa drzewa w miejsce obumarłych z gatunku robinia 

akacjowa przy terenie rekreacyjno-sportowym na ul. Zdrojowej/Włocławskiej.  

❖ 19 listopada br. odbył się Sąsiedzki Mini-Turniej Tenisa Stołowego zorganizowany przez 

Stowarzyszenie Kultury Chrześcijańskiej Czerniewice i przy współudziale Rady Okręgu  

nr 4 Czerniewice.  

 

INNE SPRAWY - WOLNE WNIOSKI 
 

❖ Na 48 Sesji Rady Miasta Torunia w dniu 20 października Radny MT Michał Jakubaszek 

złożył wniosek do Prezydenta Miasta Torunia o włączenie oświetlenia placu zabaw, siłowni 

zewnętrznej oraz boiska do koszykówki znajdujących się u zbiegu ulic: Zdrojowej/ 

Włocławskiej. Na złożony wniosek  Prezydent miasta Torunia odpowiedział: ”- w związku 

z obecną sytuacją ekonomiczną oraz drastycznym wzrostem stawek energii, Gmina realizuje 

niezbędne plany oszczędnościowe, uwzględniające m.in. częściowe wyłączenie oświetlenia 

ulicznego oraz ograniczenia doświetlenia obiektów rekreacyjnych w okresie jesienno-

zimowym. Zawieszenie funkcjonowania oświetlenia terenu siłowni zewnętrznej i boiska  

do koszykówki u zbiegu ulic: Zdrojowej i Włocławskiej jest elementem ww. działań 

oszczędnościowych.” Niestety oświetlenie na powyższym terenie zostało wyłączone 

całkowicie, a nie tylko częściowo.   



❖ Na stronie internetowej Serwisu Urzędu Miasta Torunia w dniu 26 października 2022 r. 

ukazał się artykuł: „Teren w Solankach sprzedany” –działka znajdująca się na terenie tzw. 

osiedla Solanki z przeznaczeniem pod zabudowę wielorodzinną została sprzedana firmie 

EuroHome Group z Torunia za kwotę 2 320 000 zł.  

❖ Sesje Rady Miasta Torunia odbyły się w następujących terminach: 47 sesja w dniu                                       

20  października 2022 r. i  48 sesja w dniu 17 listopada 2022 r. Terminy i tematy sesji na 

stronie: https://bip.torun.pl/sesje/28800  

❖ W nawiązaniu do przekazanej e-mailowo korespondencji, którą otrzymaliśmy od grupy 

inicjatywnej w sprawie powołania Forum Rad Okręgów – Rada Okręgu Czerniewice nie jest 

zainteresowana uczestnictwem w tym projekcie.      

 

PROPOZYCJE ZADAŃ DO REALIZACJI W NAJBLIŻSZYM CZASIE 
 

❖ Skierować pismo do MZD ws. uszkodzonej pokrywy od studzienki kanalizacji deszczowej 

znajdującej się w rowie pomiędzy jezdnią, a ścieżką rowerową na ul. Łódzkiej (DK91)                                  

w połowie drogi między Rondem Ludmiły Roszko, a ul. Zdrojową. Studzienka jest od wielu 

miesięcy ma tylko zabezpieczenie tymczasowe. 

❖ Skierować pismo do Wydziału Środowiska i Ekologii UMT ws. wycinki uschniętych drzew 

na ul. Włocławskiej, ul. Zdrojowej i ul. Łódzkiej. 

❖ Zorganizować spotkanie w sprawie wykonania arboretum na terenie Czerniewic. 

 

PROPOZYCJA NASTĘPNEGO SPOTKANIA – 23 stycznia 2023 r.  

 
Protokół sporządziła: 
 

Marianna Laurentowicz 

 

https://bip.torun.pl/sesje/28800

